[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2018 года                                                                                             №1528-п
Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики

городского округа Перевозский Нижегородской области
на 2018 -2024 годы

В соответствии с распоряжением правительства Нижегородской области от 30 марта 2017 года № 386-р «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Нижегородской области на 2018-2024 годы» (с учетом изменений и дополнений), руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый  План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2024  годы  (далее - План).
2.Главным распорядителям средств бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области, структурным подразделениям администрации городского округа Перевозский Нижегородской области ежеквартально направлять в Финансовое управление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области отчет о выполнении Плана по итогам 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев и отчетного года – не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.Постановление администрации Перевозского муниципального района от 22 мая 2017 года №439-п «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019  годы» отменить.

4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский:

4.1.Обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский в газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru;

        4.2.Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава местного самоуправления                                                                  Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 28 декабря 2018 года №1528-п
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РОСТУ ДОХОДОВ, ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ

И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ДОЛГОВОЙ ПОЛИТИКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018-2024 ГОДЫ
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки (в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости; представление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена; проведение муниципального земельного контроля; выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечение их к налогообложению; содействие в оформлении физическими лицами прав собственности на земельные участки и имущество).
	В течение 2018-2024 годов
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Управление муниципального имущества и земельных ресурсов)
	Прирост налоговых доходов бюджета городского округа по сравнению с предыдущим годом, тыс. рублей
	10,0
	15,0
	20,0
	25,0
	30,0
	3 35,0
	440,0

	1.2.
	Обеспечение формирования позиции акционера в акционерных обществах, акции которых находятся в муниципальной собственности, в части обязательной выплаты дивидендов
	2018-2024 годы
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов
	Поступление дивидендов в объеме не менее запланированного, тыс. рублей
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	1.3.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества городского округа Перевозский Нижегородской области
	В течение  2018-2024 годов
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов
	Отчет о проделанной работе

	1.4.
	Проведение мероприятий по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных предприятий и муниципальных учреждений и принятие мер по изъятию их в казну с целью дальнейшей их продажи или сдаче в аренду
	В течение 2018-2024 годов
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов
	Отчет о проделанной работе

	1.5.
	Обеспечение перечисления в бюджет городского округа не менее 20% чистой прибыли муниципальных предприятий городского округа Перевозский, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	Ежегодно
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов
	Поступление части чистой прибыли муниципальных предприятий в объеме не менее запланированного, тыс. рублей
	17,0
	17,0
	17,7
	18,4
	19,1
	19,9
	20,7

	1.6.
	Внедрение процедур оценки регулирующего воздействия в городском округе Перевозский Нижегородской области
	В течение 2018-2024 годов
	Отдел экономики и муниципального заказа администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Отдел экономики и муниципального заказа)
	Ежегодный доклад

	1.7.
	Ежегодное обновление перечня инвестиционных площадок, с целью обеспечения благоприятного инвестиционного климата в городском округе Перевозский Нижегородской области
	В течение 2018-2024 годов
	Отдел экономики и муниципального заказа
	Отчет о проделанной работе

	2. План по устранению неэффективных льгот

	2.1.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставляемых в соответствии с решениями Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области
	Ежегодно
	Финансовое управление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Финансовое управление администрации)
	Отчет о проделанной работе

	2.2.
	Подготовка предложений по отмене льгот по налогам, не имеющим стимулирующего влияния на налогоплательщиков и бюджетной отдачи (за исключением налоговых льгот, носящих социальный характер)
	В случае признания налоговой льготы неэффективной разработка проекта об ее отмене
	Финансовое управление администрации
	Увеличение налоговых доходов бюджета городского округа, тыс. рублей

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	22.3.

	Размещение результатов оценки эффективности налоговых льгот, предоставляемых в соответствии с решениями Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru
	Ежегодно
	Финансовое управление администрации
	Отчет о проделанной работе

	3. Программа по оптимизации расходов

	3.1. Муниципальная служба

	3.1.1.
	Установление нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления. Использование требований о соблюдении нормативов в условиях предоставления финансовой помощи
	Ежегодно

(январь, апрель)
	Финансовое управление администрации
	Отчет о проделанной работе

	                                                                                3.2. Оптимизация бюджетной сети

	3.2.1.
	Соблюдение показателей оптимизации численности работников отдельных категорий бюджетной сферы в соответствии с утвержденными «дорожными картами»- количество обучающихся (воспитанников) на одного педагогического работника
	В течение  2018-2024 годов
	Управление образования, молодежной политики и социально правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Управление образования, молодежной политики и социально правовой защиты детства)
	Количество обучающихся ( воспитанников) на одного педагогического работника :

	- в дошкольных образовательных организациях
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6

	- в общеобразовательных организациях
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2

	- в организациях дополнительного образования
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0

	3.2.2
	Проведение оценки возможной оптимизации сети учреждений социальной сферы городского округа путем реорганизации, ликвидации или преобразования муниципальных учреждений городского округа в организации иных организационно-правовых форм
	В течение  2018-2024 годов
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отчет о проделанной работе

	3.2.3
	Обеспечение установленного удельного веса численности работников административно- управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников
	В течение  2018-2024 годов
	Управление образования, молодежной политики и социально правовой защиты детства
	Удельный вес численности работников административно управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников

	-в дошкольных образовательных организациях:

	66,2
	66,2
	66,2
	66,2
	66,2
	66,2
	66,2

	-в общеобразовательных организациях

	38,6
	38,6
	38,6
	38,6
	38,6
	38,6
	38,6

	3.2.4.
	Проведение оценки достижения показателей результативности  предоставления из  бюджета округа субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным  учреждениям) в случае установления данных показателей в нормативном правовом акте, регулирующем предоставление субсидий юридическим лицам
	Ежегодно,

1 квартал
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отчет о проделанной работе

	3.2.5.
	Выполнение плана доходов от приносящей доход деятельности подведомственными учреждениями
	В течение  2018-2024 годов
	Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский
	Бюджетный эффект, тыс. рублей

	Муниципальное бюджетное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Чайка"
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0

	муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа Перевозский Нижегородской области  "Перевозская централизованная клубная система"
	2260,0
	2300,0
	2400,0
	2450,0
	2500,0
	2600,0
	2650,0

	                                    3.3. Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.3.1
	Утверждение норм материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной услуги муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского округа Перевозский
	До 1 июня 2020 года
	Главные распорядители бюджетных средств
	Принятие нормативно-правовых актов

	3.3.2
	Обеспечение возврата в бюджет городского округа средств в объеме остатков субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям городского округа Перевозский на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с

не достижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), на основании отчета о выполнении муниципального задания, представленного органом, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных и автономных учреждений городского округа Перевозский
	Ежегодно
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отчет о проделанной работе

	3.3.3
	Применение рекомендуемых предельных (максимальных) цен на товары, работы, услуги для муниципальных нужд городского округа Перевозский  согласно постановлению Правительства Нижегородской области от 30 января 2008 г. № 22
	В течении 2018-2024 годов
	Отдел экономики и муниципального заказа
	Отчет о проделанной работе

	3.4.Оптимизация расходов, субсидий юридическим лицам

	3.4.1
	Совершенствование порядка выделения субсидий юридическим лицам, с установленным в качестве обязательного условия для получения субсидии отсутствия задолженности по налогам в бюджеты всех уровней
	В течении 2018-2024 годов
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отчет о проделанной работе

	3.4.2
	Осуществление взаимодействия с органами власти Нижегородской области по подготовке, направлению и сопровождению заявок городского округа Перевозский на включение объектов и мероприятий городского округа в областные целевые программы.
	В течении 2018-2024 годов
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отчет о проделанной работе

	                                                   3.5. Планирование бюджета городского округа

	3.5.1.
	Анализ хода реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа
	Ежегодно
	Отдел экономики и муниципального заказа
	Отчет о проделанной работе

	3.5.2.
	Актуализация и разработка нормативных правовых актов:

-Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский;

-Методика оценки эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области
	В течение 2019 - 2021 годов
	Отдел экономики и муниципального заказа
	При необходимости

	3.5.3.
	Утверждение бюджетного прогноза на долгосрочный период
	В течение 2018 - 2024годов
	Финансовое управление администрации;

Отдел экономики и муниципального заказа
	Принятие нормативно-правовых актов

	3.6. Совершенствование контрольной деятельности

	3.6.1.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	В течение  2018-2024 годов
	Финансовое управление администрации
	Количество проведенных контрольных мероприятий к запланированным, %
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90

	3.6.2.
	Осуществление контроля за соблюдением требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок
	В течение  2018-2024 годов
	Финансовое управление администрации
	Количество проведенных контрольных мероприятий к запланированным, %
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90

	3.6.3.
	Проведение анализа деятельности главных администраторов средств бюджета городского округа по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	В течение 2018 - 2024 годов
	Финансовое управление администрации
	Охват главных администраторов средств бюджета городского округа, в отношении которых проведен анализ по осуществлению ими внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, %
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90

	3.6.4.
	Проведение анализа деятельности органов местного самоуправления городского округа Перевозский по осуществлению контроля за деятельностью муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений городского округа (контроль учредителя)
	В течение 2018 - 2024 годов
	Финансовое управление администрации
	Охват органов местного самоуправления, в отношении которых проведен анализ по осуществлению ими контроля за деятельностью подведомственных им учреждений, %
	>50
	>50
	>50
	>50
	>50
	>50
	>50

	3.6.5.
	Осуществление производства по делам об административных правонарушениях в бюджетной сфере
	В течение 2018 - 2024 годов
	Финансовое управление администрации
	Количество исполненных постановлений о привлечении к административной ответственности к вынесенным, %
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90
	>90

	3.7. Мероприятия по сокращению муниципального долга

	3.7.1.
	Направление доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденного решением о бюджете общего объема доходов,  на погашение муниципального долга
	В течение  2018 -2024 годов
	Финансовое управление администрации
	При необходимости

	4. План по отмене расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской

Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления городского округа

	4.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления городского округа
	Ежегодно

	Главные распорядители бюджетных средств
	Предоставление реестра расходных обязательств городского округа Перевозский по форме, утвержденной администрацией городского округа Перевозский

	4.2.
	При формировании бюджета городского округа Перевозский на очередной финансовый год и на плановый период не принимать расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления городского округа
	Ежегодно
	Главные распорядители бюджетных средств
	Предоставление предварительного (планового) реестра расходных обязательств городского округа Перевозский

______________________________
Начальник финансового управления                                   Н.В.Филиппова
 «_____» _____________ 2018г.